[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «07» мая 2018 года № 329
город Верхний Тагил

Об окончании отопительного сезона 2017/2018 года
в городском округе Верхний Тагил
Во исполнение статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статей 14 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии со статьей 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователей помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить отопительный сезон 2017/2018 года на территории городского округа Верхний Тагил при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия, в течение 5 дней, произвести отключение системы отопления жилого фонда, предприятий, организаций, объектов соцкультбыта города Верхний Тагил и поселка Половинный.

2. Руководителям муниципальных учреждений, организаций, предприятий выполнить перевод систем теплоснабжения своих подразделений на летний режим работы, обеспечив подачу горячей воды на хозяйственно-бытовые нужды.

3. Руководителям предприятий поставщиков тепловой энергии (АО «Интер РАО-Электрогенерация» филиал «Верхнетагильская ГРЭС», МУП «ЖКХ пос. Половинный») принять все необходимые меры по ревизии и ремонту оборудования и инженерных коммуникаций.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству.